
 
 

Alla DSGA 
A TUTTO IL PERSONALE 

Alla RSU 
Al SITO WEB 

 
Oggetto: Istituzione Posti Organico COVID. A.S. 2021/2022 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO   il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti 
connesse all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i 
giovani, la salute e i servizi territoriali”” convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, con particolare 
riferimento all’art.58, comma 4 ter e 4 quater; 

VISTA   l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione di concerto con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze 1° settembre 2021, n. 
270, recante “Ordinanza concernente l’attivazione incarichi 
temporanei di personale docente e amministrativo, tecnico e 
ausiliario per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022 per finalità 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze 1° settembre 2021, n. 274, 
recante “Decreto recante la ripartizione tra gli Uffici scolastici 
regionali delle risorse da destinare all’attivazione di ulteriori 
incarichi temporanei per l’avvio dell’ano scolastico 2021/2022 
per finalità connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-
19”; 

CONSIDERATO  che il citato articolo 58, comma 4-ter, del decreto-legge n. 73 
del 2021 autorizza i dirigenti degli Uffici scolastico regionali ad 
attivare ulteriori contratti di personale docente nonché 
amministrativo, tecnico ed ausiliario, rispettivamente per il 
recupero degli apprendimenti e per finalità connesse 
all’emergenza epidemiologica, sino al 30 dicembre 2021; 

EFFETTUATA  la rilevazione delle esigenze relativa al funzionamento della 
Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola 
Secondaria di primo grado dipendenti da questo Istituto 
Comprensivo; 

VALUTATA   e ritenuta prioritaria la dotazione di ulteriori posti di personale 
ATA, con particolare riguardo ai Collaboratori Scolastici, al fine 
di garantire la continua igienizzazione e sanificazione degli spazi 
e degli arredi, nonché la vigilanza sulle differenti vie di accesso e 
uscita degli alunni; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003371/U del 27/09/2021 15:32Uscite e piani di spesa



VISTA     la nota prot. n. 0025452 del 12.09. u.s., con cui la Direzione 
Scolastica Regionale per la Puglia forniva indicazioni gestionali 
relative ai budget per la copertura dei costi stipendiali degli 
incarichi temporanei di cui sopra;  

PRESO ATTO  che, con nota prot. n. 29769 del 21.09. u.s., il Dirigente 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ambito 
Territoriale per la Provincia di Bari -, nell’effettuare la 
ripartizione delle somme assegnate a tale Ufficio, attribuiva a 
questa Istituzione Scolastica il budegt di 29. 637,00; 

VISTA la nota 30315 del 27.09.2021 con cui il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale autorizza il conferimento degli 
incarichi; 

EFFETTUATA  la dovuta valutazione di competenza; 
SENTITA    la DSGA; 

 
DECRETA 

 
È istituito l’Organico COVID di questo Istituto Comprensivo, composto da: 

• n. 1 posto di assistente amministrativo 
• n. 3 posti di collaboratore scolastico. 

 
I suddetti posti verranno assegnati mediante scorrimento delle graduatorie di 
Istituto, con decorrenza dal primo giorno effettivo di svolgimento delle attività 
didattiche o dalla effettiva presa di servizio e fino al termine effettivo delle stesse. 
 

 
                                                                      La Dirigente Scolastica 

          Francesca De Ruggieri 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003371/U del 27/09/2021 15:32Uscite e piani di spesa


		2021-09-27T15:25:48+0200
	FRANCESCA DE RUGGIERI




